
UCHWAŁA NR LXV/511/2022 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art.  18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Wójta Gminy Solina z dnia 13 września 2022r. Rada Gminy Jasło wyraża poparcie 
działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Jeziora  Myczkowieckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jasło do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99F9D53-D959-417A-8F16-6E8CC26815E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 września 2022 roku do Rady Gminy Jasło wpłynęła  petycja Pana Adama Piątkowskiego 

Wójta Gminy Solina w sprawie poparcia starań Gminy Solina, dotyczących pilnego podjęcia działań w 

zakresie  oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego. 

Zgodnie  z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 780) organem 

własciwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Petycja został przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jasło. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2022 roku po zapoznaniu się  

z przedmiotem petycji uznała, co następuje: 

 Jezioro Solińskie, to największy sztuczny zbiornik w naszym kraju i wraz z Jeziorem 

Myczkowieckim stanowią fundament turystyki Podkarpacia. Niewątpliwie oba Jeziora, walory przyrodnicze 

i krajobrazowe stanowią o tym, że są jedną z największych atrakcji zarówno Bieszczadów jak też 

Podkarpacia, skupiającą największy ruch truystyczny. Należy podkreślić, że jeziora spełniają także inne 

ważne funkcje, są zbiornikami retencyjnymi. W związku z tym ważne jest podjęcie działań w celu 

zapewnienia odpowiedniej retencyjności tych zbiorników, poprzez ich odmulanie i oczyszczanie. 

Niewatpliwie działania te wpłyną  nie tylko na poprawę  atrakcyjności turystycznej zbiorników ale także  na 

jakość wody przeznaczonej do spożycia  przez mieszkańców 

 i turystów. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jasło w pełni popiera działania w zakresie 

oczyszczania  Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego i w związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie 

uchwały w celu rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina popierającej działania w powyższej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99F9D53-D959-417A-8F16-6E8CC26815E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



